**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

11. Nonus fons Inventionis, sacræ literæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

Si quis pudicitiam proferat, aut expatriat, huic interdicator ius apud populum concionandi.

Apud Lacedemonios.

Omnis Dij, Deoque colantur armati, & id miro artificio, ad mollitatem de ciuitate abigendam, militarem disciplinam excolendam.

Votum omnia sit, ut Dij honesta ob bona actiones largiantur, nihilque amplius.

Maio unum imperium libenter omnes patrificuantur.

In legibus Nume.

Plato de rebus.

Romanis.

Deos patrios colunto; extempas superstitiones, aut fabulas ne admiscentur.

Ne quid inaupicato publice gerunto.

Nocturna sacrificia, priuilegiaque amouentor.

Moenia sancta existimantur.

Dis ex amputata vite ne libanto.

Pellex aram Iunonis ne tangito, si tangit, Iunoni crinibus demissis agnum, feminam cedito.

Patronus, si clienti fraudem facit, sacer esto.

Hec exempli causa, in quibus partim religionem, partim prudenter clucere videoas, atque eō sententias, & apophthegmatis sunt grauiora, quod non vnius priuati, sed ciuitatum, & clarissimarum gentium sunt monumenta. Congessi olim in singularem libellum nōdum editum Aegyptiorum, Persarum, Atheniensium, Lacedemoniorum, Romanorum denique principias leges, & in ex quibus multa possunt ad eruditionem decerni. Verū cauendum est, ne ista, aut in causulis afferatur, aut loco incepto commemoretur, aut dum peregrina recensemus, quae ante pedes nostros sunt, prætermittamus.

Nonus fons Inventionis, Sacra lueria.

CAPVT XI.

August.
Lc. de do-
ctrina
Cyril.

VEREM ista omnia humanae sapientiae inventa, licet exquisitissima, quota portio sunt diuine sapientiae? Praetare, ut cetera, hoc à D. Augustino dictum est.

Quantum autem minor est auri, argenti, vestimentis copia, quam de Aegypto secundum illi populus abstulit, in comparatione dimitiatur, quas postea Hierosolymæ consecutus est, quae maxime in Salomone rege ostenduntur, tanta sit cuncta scientia, que quidem est r-

tilis collecta de libris gentium, si diuinarnam scripturarum scientia comparetur. Nam quicquid homo extra didicerit, si noxiū est, ibi damnatur: si vtile est, si inuenitur. Et cum ibi quisque inuenierit omnia, quae vtiliter alibi didicit, multo abundantius ibi inueniet ea, quae nusquam omnino alibi, sed in illarum tantummodo scripturarum mirabili altitudine, & mirabili humilitate discuntur. Diuus vero Cyprianus lib. singulari de spectaculis scriptura miracula sic explicat, vbi Christianum à spectaculo auertens, ad scripturam aduocat, omni theatro praestabiliores.